
70 let tradlce ve výuce
gaMrOlWlllidujch oborů

"již je tomu více než 55 let, co jsem ukončil studium na tehdy Učňovské škole obchod
ní v Poděbradech v oboru kuchař. Byla to má první odborná škola v rámci přípravy
na své budoucí celoživotní povolání. I po tolika letech mám na co vzpomínat. Přede
vším to jsou učitelé, spolužáci, ale také krásné lázeňské město Poděbrady. Osobně jsem
měl tu čest spolupracovat jako "pamětník" na přípravě Almanachu školy k 60. výročí je
jího založení. Velmi rád vzpomínám na svoji účast v prvním ročníku Soutěže technic
ké tvořivosti mládeže, stejně tak i na krásné chvíle strávené při mezinárodní přehlíd
ce Gastro Poděbrady. Děkuji ještě jednou všem, kteří mě připravili na mé povolání,

a škole přeji, aby se jí dařilo a měla mnoho úspěšných absolventů."

"Střední odborné učiliště společného stravování v Poděbradech je jedna z nejlepších in
stitucí svého charakteru v Ceskérepublice. Umožnilo mi poznat profesionály svého oboru
a získat odborné znalosti, které využívám dodnes. Studoval jsem zde v letech 1994 - 1999.
Během studia jsem se dostal, za podpory zaměstnanců školy, na zahraniční praxi, která mi
otevřela úplně nové možnosti a příležitosti. Touto cestou bych chtěl poděkovat, že jsem zde

mohl být a všichni se mnou měli trpělivost."



• bezplatné vzdělání na státní škole s dlouholetou tradicí v uvedených oborech
• teoretickou výuku kvalifikovanými učiteli v budově školy, která je dobře ma

teriálně vybavena (3 učebny VT + jazyků vybavené moderní počítačovou
a didaktickou technikou, internet k dispozici, 1 učebna s interaktivní tabulí, pří
jemné prostředí školního baru, nové šatny, nové sociální zařízení)

• výuku odborného výcviku a odborné praxe v nové a moderně vybavené bu
dově střediska praktického vyučování Labenka a ve smluvních podnicích
v Poděbradech, Kolíně a v Nymburce

• stravování ve školní jídelně, kde je provoz zajištěn restauračním způsobem, bě
hem vyučování možnost občerstvení ve školním baru

• ubytování na domově mládeže Jitřenka a dobrou dopravní dosažnost
z celého regionu

• zahraniční exkurze a výměnné pobyty
• kurzy: barmanský, cukrářský, umělecké úpravy ovoce a zeleniny, studené ku

chyně, adaptační, lyžařský (sjezdové lyže, běžky, snowboard), turistický atd.


